
Zápis ze zasedání vědecké rady PrF MU dne 1. dubna 2008 – strana 1 

611 80 BRNO · VEVEŘÍ  70                                                      MASARYKOVA UNIVERZITA                                                                                                                                                            
                                                                                                   PRÁVNICKÁ FAKULTA                                                                                          

 
 
                    

Zápis ze zasedání vědecké rady Právnické fakulty 
 konaného dne 1. dubna 2008 

 
Čas konání: 14:00 – 15:00 hod. 
Místo konání: zasedací místnost děkanátu Právnické fakulty MU 
Přítomni: 29 členů (dle prezenční listiny, která je přílohou č. 1 tohoto zápisu) 
Program jednání (dle pozvánky, která je přílohou č. 2 tohoto zápisu)    

1. Přivítání a zahájení 
2. Stanovení dalšího postupu řízení ke jmenování profesorem doc. JUDr. Jaroslava 

Fenyka, Ph.D., Univ. Priv. Prof. 
3. Zahájení habilitačního řízení JUDr. Marty Kadlecové, CSc. 
4. Změny v oborové radě doktorského studijního programu 
5. Různé 

1.  Přivítání a zahájení 
Jednání zahájila předsedkyně vědecké rady děkanka prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc. 
Přivítala přítomné členy vědecké rady a představila program zasedání.  
 
2. Stanovení dalšího postupu řízení ke jmenování profesorem doc. JUDr. Jaroslava Fenyka, 
Ph.D., Univ. Priv. Prof. 

Proděkanka pro vědu a vnější vztahy fakulty doc. Kalvodová uvedla druhý bod jednání týkající se 
stanovení dalšího postupu řízení ke jmenování profesorem doc. JUDr. Jaroslava Fenyka, Ph.D., a 
předala slovo prof. JUDr. Vladimírovi Kratochvílovi, CSc., členu hodnotící komise, který  
z pověření předsedy hodnotící komise předložil vědecké radě návrh na určení dalšího postupu ve 
věci řízení ke jmenování profesorem v oboru trestní právo doc. JUDr. Jaroslava Fenyka, Ph.D., 
Univ. Priv. Prof.  

Hodnotící komise ve složení: předseda - prof. JUDr. Jaroslav Ivor, CSc., členové - prof. JUDr. Jan 
Musil, CSc., prof. JUDr. Vladimír Kratochvíl, CSc., doc. JUDr. Bohumil Pikna, CSc. a doc. JUDr. 
Věra Kalvodová, Dr. se na svém zasedání dne 5. března po posouzení všech předložených dokladů 
a po posouzení přednášky doc. Fenyka, která se pro veřejnost uskutečnila téhož dne, usnesla na 
závěru, že doc. JUDr. Jaroslav Fenyk, Ph.D., Univ. Priv. Prof. splňuje předpoklady stanovené 
zákonem pro řízení ke jmenování profesorem v oboru trestního práva na Masarykově univerzitě. 
Prof. Kratochvíl doplnil doporučující stanovisko hodnotící komise i konstatováním, že vysokou 
erudici doc. Fenyka mohou mimo jiné podpořit jak ohlasy ze studentských anket, které jsou 
maximálně pozitivní, tak i dlouhodobá akademická praxe doc. Fenyka nejen v Praze a v Brně, ale i 
v Bratislavě. Hodnotící komise tedy doporučuje připustit uchazeče k  přednášce před vědeckou 
radou Právnické fakulty MU.  
 
Proděkanka doc. Kalvodová poděkovala prof. Kratochvílovi za poskytnutou zprávu a uvedla, že  
na základě ohlasů na zprávu zaslanou všem členům vědecké rady týkající se alternativního termínu 
zasedání vědecké rady, termín pro další zasedání vědecké rady PrF MU byl stanoven na 13. 5. 
2008. Doc. Kalvodová dále uvedla, že doc. Fenykem bylo předsedkyni vědecké rady předáno téma 
přednášky: „Nauka trestního práva procesního z pohledu teorie a praxe“. Tato přednáška by byla 
tedy se souhlasem vědecké rady přednesena na jejím zasedání dne 13. 5. 2008. Proděkanka 
k tomuto bodu otevřela diskuzi. K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky. Vědecká rada poté 
přijala 28 hlasy přítomných (1 člen se zdržel hlasování) toto usnesení: 



Zápis ze zasedání vědecké rady PrF MU dne 1. dubna 2008 – strana 2 

Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity v Brně vyzývá uchazeče, aby na jejím 
veřejném zasedání dne 13.5.2008 přednesl přednášku na téma „Nauka trestního práva 
procesního z pohledu teorie a praxe“ v délce 20 minut.   
 
Posouzením úrovně přednášky pověřila vědecká rada prof. JUDr. Pavla Šámala, Ph.D., prof. 
JUDr. Jana Filipa, CSc. a JUDr. Miroslava Růžičku, Ph.D., což bylo schváleno hlasy 28 
přítomných členů (1 člen se zdržel hlasování).  
 
3. Zahájení habilitačního řízení JUDr. Marty Kadlecové, CSc. 
Děkanka prof. Rozehnalová uvedla další bod jednání a předala slovo proděkance doc. Kalvodové. 
Doc. Kalvodová informovala vědeckou radu o zahájení habilitačního řízení v oboru dějin státu a 
práva JUDr. Marty Kadlecové, CSc., odborné asistenky katedry dějin státu a práva PrF MU. Doc. 
Kalvodová uvedla, že návrh na zahájení řízení byl podán uchazečekou dne 14. března 2008, a 
konstatovala, že uchazečka předložila všechny podklady v souladu s § 74 zákona č. 111/1998 Sb. 
o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách). Proděkanka 
dále přednesla návrh na složení hodnotící komise, a otevřela k tomuto návrhu diskuzi. K návrhu 
nebyly vzneseny žádné připomínky. Vědecká rada poté přijala všemi hlasy přítomných toto 
usnesení: 
Pro posouzení návrhu na jmenování JUDr. Marty Kadlecové, CSc. docentkou v oboru dějin 
státu a práva schvaluje vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity na návrh 
děkanky hodnotící komisi ve složení: 
předseda komise: prof. JUDr. Eduard Vlček, CSc. Masarykova univerzita, 

Právnická fakulta 
členové: prof. JUDr. Dr. h. c. Karel Malý,  DrSc. Univerzita Karlova v Praze, 

Právnická fakulta 
 doc. JUDr. Jiří Bílý, Ph.D. Univerzita Palackého 

v Olomouci, Právnická fakulta 
 doc. JUDr. Ladislav Vojáček, CSc. Masarykova univerzita, 

Právnická fakulta 
 JUDr. PhDr. Stanislav Balík Ústavní soud 

 
 
4. Změny v oborové radě doktorského studijního programu 
Děkanka prof. Rozehnalová zahájila další bod jednání a předala slovo proděkance pro doktorské 
studium a rigorózní řízení doc.Gregorové, která zdůvodnila důvody ke změnám v oborové radě 
doktorského studijního programu. Proděkanka doc. Gregorová  uvedla, že návrh schválila dne 27. 
3. 2008 na svém zasedání oborová rada doktorského studijního programu Teoretické právní vědy. 
Vyšla přitom z návrhu oborové komise doktorského studijního oboru Občanské právo, 
předloženého v souvislosti s ukončením pedagogického působení prof. JUDr. Milany Hrušákové, 
CSc. na Právnické fakultě MU a s návrhem na jmenování prof. JUDr. Jana Hurdíka, DrSc. 
předsedou oborové komise studijního oboru Občanské právo (dle č. 25 odst. 5 Studijního a 
zkušebního řádu MU musí být předsedou oborové komise člen oborové rady). K návrhu nebyly 
vzneseny žádné připomínky. Vědecká rada poté přijala všemi hlasy přítomných toto usnesení: 
Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity schvaluje odvolání prof. JUDr. 
Milany Hrušákové, CSc. z  funkce členky oborové rady doktorského studijního programu 
Teoretické právní vědy. 
 
Vědecká rada následně přijala 28 hlasy přítomných (jeden člen se zdržel hlasování) toto usnesení: 
Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity schvaluje jmenování prof. JUDr. 
Jana Hurdíka, DrSc. členem oborové rady doktorského studijního programu Teoretické právní 
vědy. 
 
 



Zápis ze zasedání vědecké rady PrF MU dne 1. dubna 2008 – strana 3 

 
5. Různé 
Předsedkyně vědecké rady děkanka prof. Rozehnalová otevřela poslední bod jednání a uvedla 
návrh na schválení JUDr, Jany Tkáčikové, Ph.D. členkou komise pro státní závěrečné zkoušky 
v magisterském studijním programu - pro předmět „Právo životního prostředí“ a v bakalářském 
studijním programu – pro předměty „Základy práva životního prostředí“ a „Pozemkové právo“. 
Návrh byl zdůvodněn jak reflexí na stávající personální situaci na katedře Práva životního 
prostředí a pozemkového práva, tak i skutečností, že dr. Tkáčiková má po třech letech 
pedagogického působení na Právnické fakultě MU dostatečné odborné i pedagogické znalosti, aby 
úkoly spojené se jejím jmenováním do funkce členky zkušební komise zodpovědně plnila. 
Děkanka prof. Rozehnalová vyzvala členy vědecké rady k případným dotazům. K návrhu nebyly 
vzneseny žádné připomínky či dotazy. Vědecká rada přijala poté všemi hlasy přítomných toto 
usnesení: 
Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity schvaluje JUDr. Janu Tkáčikovou, 
Ph.D.  členkou komise pro státní závěrečné zkoušky v magisterském studijním programu pro 
předmět “Právo životního prostředí” a v bakalářském studijním programu pro předměty 
“Základy práva životního prostředí” a “Pozemkové právo”. 
 
Prof. JUDr. Josef Bejček, CSc. v rámci tohoto bodu jednání vznesl připomínku, zda o návrzích, o 
nichž se vědecká rada neusnáší tajným hlasováním, by bylo možné hlasovat též korespondenčně 
nebo prostřednictvím elektronické pošty. Děkanka na tuto připomínku reagovala oznámením, že se 
plánuje vyřešení této otázky od 1.9. 2008, a to na základě souhlasu Akademického senátu 
Právnické fakulty MU. 
 
K tomuto bodu jednání nebyly vzneseny další připomínky či příspěvky, předsedkyně vědecké rady 
děkanka prof. Rozehnalová tedy poděkovala přítomným za účast a zasedání vědecké rady 
ukončila. 
 
 
 
 
V Brně dne 2. dubna 2008                                                                           

    
     prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc. 

                                                                                                               děkanka 
 
 
 
 
 
Zapsala: Věra Redrupová                                                                                
 
Přílohy: 
1. Prezenční listina 
2. Pozvánka 


